
FiNANSAL KiRALAMA iŞLEMLERiNDE DEGERLEME 

Hakan EKiNCi (•ı 

1-Gi RiŞ 
Orta ve uzun vadeli bir finansman tekniği olan 

ve " leasing" olarak da adlandırılan finansal kirala­

ma, ilk olarak II.Dünya Savaşı'ndan sonra ABD'de 

gelişme göstermiş ve daha sonra da gelişmiş diğer 

batılı ülkelerde de yaygın olarak uygulanmıştır . Bu 

finansman yöntemi Türkiye'de ise 26 Haziran 1985 

tarihinde kabul edilen 3226 Sayılı " Finansal Kirala­

ma Kanunu" ile uygulama imkanı bulmuştur. 

Türkiye'de 1985'den itibaren finansal kiralama 

işlemlerine ilişkin 3226 sayılı yasa hükümleri uygu­

lanırken, yasa koyucu, 23 .04.2003 tarih ve 25088 

Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 4842 sa yılı Ba­

zı Vergi Kanunlarında Değişiklik Yapılması Hakkın­

daki Kanun ile Vergi Usul Kanunu' na Mükerrer 290. 

maddeyi ekleyerek "Finansal Kiralama işlemlerinde 

Değerleme" başlığı altında ve Finansal Kiralama Ka­

numı'ndan tamamen bağımsız yeni bir düzenleme 

getirmiştir . Ancak, bu düzenleme ile getirilen hü­

kümler 01.07 .2003 tarihinden itibaren yapılacak fi­

nansal kiralama işlemlerinde uygulanmak üzere yü­

rürlüğe girmiş olduğundan, bu tarihten önce yapılan 

finansal kiralama işlemleri hakkında 4842 sayılı Ya­

sa öncesi uygulama aynen devam edecektir. 

(*) Vergi Denetmen Yrd ./ Eski Mail Analist 1 M BA 

Finansal kiralama konusunda böyle bir yasal dü­

zenlemeye gidilmesinin nedeni ise 4842 sayılı Yasa 

gerekçesinde kendini göstermekte olup, söz konusu 

yasa gerekçesinde bu neden, finansa l kiralama iş­

lemlerine ilişkin vergisel düzenlemelerin, bu konu­

da uluslararası muhasebe standartlarına göı·e belir­

lenmiş muhasebe kuralları ile uyumlaştırılmak isten­

diğine vurgu yapılmak suretiyle belirtilm i ştir. 

Finansal kiralama işlemlerinde değerlemeye iliş­

kin esaslar, Vergi Usul Kanunu 'na eklenen mükerrer 

290. madde ile belirlendikten sonra, uygulamaya 

aç ı klık getirmek üzere de 319 Sıra Nolu VUK Genel 

Tebliği' yayımlanmıştır. Daha sonra ise, finansal ki­

ralama işlemlerinde değerleme hükümlerine göre 

muhasebe kayıtlarının nasıl yapılacağı hususunda 

yol göstermek amacıyla , 11 Sıra Nolu Muhasebe 

Sistemi Uygulama Genel Tebliği 2 yayımlanmıştır. 

Bu bağlamda olmak üzere, aşağıda i lk olarak, fi­

nansal kiralamanın kapsamı belirtilecek ve daha 

sonra da finansal krialama işlemlerinin değerlemesi­

ne yönelik esaslar ile konunun muhasebe boyutu 

ele alınacaktır. 

ll. FiNANSAL KiRALAMAN IN KAPSAMI 

Finansal kiralama alanında mevcut yasal düzen­

lemeler 3226 sayılı Finansal Kiralama Kanunu ile 

213 sayılı Vergi Usul Kanunu' nda yer almakta olup, 

'01 .07.2003 Tarih ve 25 155 say ılı Resmi Gazete'de yayımlanmı ş tır . 

' 31.07 .2003 Tarih ve 25 185 say ılı Resmi Gazete'de yay ımlanmı ş tır . 
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bu yasal düzeniemelerin birbirinden tamamen ba­

ğımsız olarak yapıldığı hususu dikkate alındığında 

ise finansal kiralamanın her iki kanun açısından da 

tanımlanması gerektiği ortaya çıkmaktadır . Bu yön­

de olmak üzere, finansal kiralamanın kapsamı genel 

hatları itibariyle her iki kanun açısından da aşağıda 

ele alınacaktır. 

A. FKK'na Göre Finansal Kiralama 

Finansal Kiralama Kanunu'nda (FKK) finansal ki­

ralamanın tanımı doğrudan yer almamakla birlikte, 

söz konusu Kanun'un 4. maddesinde finansal kira­

lama sözleşmesinin tanımı yapılmak suretiyle do­

laylı da olsa finansal kiralamanın tanımına yer veril­

miştir. Anılan Kanun'da finansal kiralama sözleşme­

si ise şu şekilde tanımlanmıştır . 

11Finansal Kiralama Sözleşmesi: Kiralayamn, kiraCl­

mn talebi ve seçimi üzerine üçüncü kişiden sattn aldt­

ğt veya başka suretle temin ettiği bir ma/m zilyetliğini, 

her türlü faydayt sağlamak üzere ve belli bir süre fes­

hedilmemek şartt ile kira bedeli karştltğmda, kiraCiya 

btrakmasmt öngören bir sözleşmedir. 1' 

Aynı Kanun'un 5. maddesinde ise sözleşmeye ta­

şınır ve taşınmaz malların konu olabileceği , patent 

gibi fikri ve sınai hakların bu sözleşmeye konu ola­

mayacağı belirtilmiştir. 

Ayrıca, sözleşmelerin enaz dört yıl süre ile fese­

dilemeyeceği, bununla birlikte hangi kiral ama hal­

lerinde bu sürenin kısalacağının , Bankacılık Düzen­

leme ve Denetleme Kurulunca çıkarılacak yönetme­

likle belirleneceği; sözleşmelerin düzenleme şeklin­

de noterlikçe yapılacağı ; finansal kiralama konusu 

malın mülkiyetinin kiralayan şirkete ait olduğu, an­

cak taraflar sözleşmede, sözleşme süresi sonun­

da kiracının, malın mülkiyetini satın alma hakkı­

nı haiz olacağını kararlaştırabileceği; kiralayan 

şirketlerin, yalnızca anonim ortaklık şeklinde ku­

rulabileceği; kiracının, finansal kiralama konusu 

maldaki zilyedliğini bir başkasına devredemeye­

ceği hususları da FKK'nda yer alan diğer düzen­

lemelerden bazılarıdır. 

B. VUK'na Göre Finansal Kiralama 

VUK'nun mük. 290. maddesinde finansal kirala­

ma; kira süresi sonunda mülkiyet hakkının kiracıya 

devredilip devredilmediğine bakılmaksızın, bir ikti­

sadr kıymetin mülkiyetine sahip olmaktan kaynakla­

nan tüm riskler ile yararların kiracıya bırakılm a sı so­

nucunu doğuran kiralamalar şeklinde tanımlanmı ş­

tır . 

Aynı maddede tanımı müteakip, aşağıda belirti­

len kriterlerden birini veya daha fazlasını karşıl aya n 

kiralamaların finansal kiralama olarak kabul edile­

ceği belirtilmiştir. 

- iktisadr kıymeti n mülkiyetinin kira süresi sonun­

da kiracıya devredilmesi , 

- Kiracıya kira süresi sonunda iktisadr kıymeti ra­

yiç bedelinden düşük bir bedelle satın alma hakkı 

tanınması, 

- Kiralama süresinin iktisadr kıymetin ekonomik 

ömrünün % 80' inden daha büyük bir bölümünü 

kapsaması , 

- Sözleşmeye göre yapılacak kira ödemelerinin 

bugünkü değerlerinin toplamının iktisadr kıymetin 

rayiç bedelinin % 90'ından daha büyük bir değeri 

oluşturması. 

Ayrıca, arazi , arsa ve binalarla ilgili kiralama 

sözleşmelerinde, sadece sözleşmedekira süresi so­

nunda mülkiyet hakkının kiracıya devri öngörCıl­

müşse veya kiracıya kira süresi sonunda kiralama 

konusu gayrimenkulü düşük bir bedelle satın alma 

hakkı tanınmışsa, bu kira sözleşmelerinin de finan­

sal kiralama olarak kabul edileceği mükerrer 290. 

maddede hükme bağlanmıştır. 

Buna karşılık, aynı maddede, doğal kaynakların 

araştırılması veya kullanılmasına yönelik kiralama 

sözleşmeleri ile sinema filmleri , video kayıtları , pa­

tentler, kopyalama hakları gibi kıymetlerle ilgili li­

sans sözleşmelerinin bu madde (mük. 290 . madde) 

kapsamında değerlendirilemeyeceği belirtilmiştir . 

lll. FiNANSAl KiRALAMA iŞLEMLERiNDE DE­

GERLEMEYE iLiŞKiN ESASLAR 
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VUK'a eklenen mükerrer 290. madde ile finansal 

kiralama işlemlerinde değerlemeye ilişkin esaslar, 

kiralayan ve kiracı açısından ayrı ayrı belirtilmiş 

olup, aşağıda 319 Sıra Nolu VUK Genel Tebliği 

doğrultusunda konu incelenecektir. 

A. Kiralayana ilişkin Değerleme Esasları 

1- Kiralama süresi boyunca kiracı tarafından ya­

pılacak kira ödemelerinin toplam tutarı, yani anapa­

ra artı faiz, alacak olarak aktife alınacaktır. Diğer 

yandan, aktifleştiı-ilen alacak tutarı ile kira ödemele­

rinin bugünkü değeri arasındaki fark ise, gelecek dö­

nemlere ait faiz geliri olarak pasifleştirilmek suretiy­

le değedenerek kayıtlara intikal ettirilecektir. 

2- Kiralama konusu iktisadi kıymet ise, söz konu­
su iktisadi kıymetin net bilanço aktif değerinden ki­

ra ödemelerinin bugünkü değerinin düşülmesi so­

nucu bulunacak tutar ile değerlenecektir. iktisadi 

kıymetin net bilanço aktif değerinden kira ödemele­

rinin bugünkü değerinin düşülmesi sonucu bulunan 

tutarın sıfır veya negatif olması halinde, iktisadi kıy­

met iz bedeliyle değerlenip aradaki fark iktisadi kıy­
metin elden çıkarılmasından elde edi len kazançlar 

gibi işleme tabi tutulacak olup gelir kaydedilecektir . 

Finansal kiralama konusu iktisadi kıymetin net bi­

lanço aktif değeri ile kira ödemelerinin bugünkü de­

ğeri çoğu zaman birbirine eşit olacağından finansal 

kiralama şirketi veya kiralayan, iktisadi kıymeti ge­
nel olarak iz bedeliyle kayıtlarında gösterecektir. ik­

tisadi kıymetin net aktif bilanço değerinden, kira 

ödemelerinin bugünkü değerinin düşülmesi sonucu 

oluşacak tutarın pozitif olması durumunda, pozitif 

fark finansal kiralama şirketi tarafından amortisma­

na tabi tutulacaktır. Örneğin, net bilanço aktif değe­

ri veya fatura tutarı 1 00.000.-YTL olan bir iktisadi 

kıymete ilişkin kira ödemelerinin toplamı 95.000.­

YTL ise, aradaki 5.000.-YTL'Iik pozitif fark finansal 

kiralama şirketi tarafından amoıtismana tabi tutula­

caktır. Amortisman ayırma işlemi ise, VUK ve ilgili 

genel tebliğlerde söz konusu iktisadikıymetiçin tes­

pit edilmiş sürelerde yapılacaktır. Farkın sıfır veya 
negatif olması durumunda amortisman ayrılması 

mümkün olmayıp bu kiralama konusu iktisadi kıy­

metler için de enflasyon düzeltmesi yapılması söz 
konusu olmayacaktır . 

158 

3- Gelecek dönemlere ait faiz gelirleri, kiralanan 

iktisadi kıymetin finansal kiralama sözleşmesinin 

yapıldığı tarihdeki rayiç bedelinden, her bir dönem 

sonunda anapara geri ödemelerinin düşülmesi so­

nucu kalan tutar üzerinden sabit bir dönemsel faiz 

oranı yaratacak şekilde hesaplanması suretiyle ta­

hakkuk ettirilecektir. Tahakkuk tarihinden vadenin 

bitiminin anlaşılması gerekmektedir. Her bir dönem 

ifadesinden, kira sözleşmesi ekinde yer alan ödeme 

planındaki ödeme dönemlerinin anlaşılması gerek­

mektedir. Örneğin, 4 yıllık kira dönemi, yılda bir 

kez ödemeli ve her yıl 30/09 ....... tarihinde kira öde-

mesi öngörülmüşse "her bir dönem sonu" ifadesin­

den 30/09 ..... , 30/09 ...... (30.09.2005, 30.09.2006 

gibi) ve sonraki yıllar tarihlerini anlamak gerekmek­

tedir. 

Bu durumda, her bir 30/09 ..... tarihi itibari yle fa­

iz ve anapara ayrıştırması yapılarak, pasifleştirilen 

faiz gelirlerinden 30/09 ..... tarihi itibariyle bakiye 

anapara borcuna isabet eden faiz tutarı gelir kayde­

dilecektir. 

4- Aktifleşti ri le n alacak tutarı nı n reeskonta tabi 

tutulması söz konusu olmayacaktır. 

5- Kiralayan şirketler tarafından iktisadi kıymetin 

satın alınmasında Yeni Türk Lirası veya döviz cin­

sinden kredi kullanılmış ise ilk yıl için ödenen kur 

farkları ve faiz giderlerinin sözleşme yapılmasından 
önce kıymetin maliyetine ilave edilebilecek olması 

halinde maliyete ilave edilecek, aksi halde ve diğer 

yıllarda ise gider kaydedilecektir. 

6- Kiralayanın finansal kiralamaya konu iktisadi 

kıymetin üretimini veya alım satımını yapması ha­

linde, iktisadi kıymetin net bilanço aktif değeri ola­

rak rayiç bedeli dikkate alınacaktır. Rayiç bedel ile 

maliyet bedeli arasındaki farkın ise normal bir satış 

işleminden elde edilen kar veya zarar olarak işleme 

tabi tutulması gerekmektedir. 

7- Mükerrer 290.madde hükümleri 01.07.2003 ta­

rihinden itibaren yapılacak kiralama işlemlerine uygu­

lanmak üzere yayımı tarihinde yürürlüğe gireceğin­
den, finansal kiralama şirketleri 01.07.2003 tarihin­

den önce yapılan finansal kiralama sözleşmelerindeki 
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sabit kıymetler için amortisman ayırmaya ve enflas­

yon düzeltmesi yapmaya (enflasyon düzeltmesi şart­

larının oluşması kaydıyla) devam edecektir. 

B. Kiracıya ilişkin Değerleme Esasları 

1- Finansal kiralama işlemine konu iktisadi kıy­

meti kullanma hakkı ve sözleşmeden doğan borç, 

kiralama konusu iktisadi kıymetin rayiç bedeli veya 

sözleşmeye göre yapılacak kira ödemelerinin bu­

günkü değerinden düşük olanı ile değerlenecektir. 

Finansal kiralama konusu iktisadi kıymet kullanma 

hakkı olarak aktife alınacak, karşılığında ise kirala­

yana olan borç pasife kaydedilecektir. 

2- Kiracı tarafından aktifleştiı-ilen finansal kirala­

maya konu iktisadi kıymeti kullanma hakkı, 

VUK.nun üçüncü kitabının üçüncü kısmının birin­

ci bölümü ve ilgili genel tebliğlerde kiralama konu­

su iktisadi kıymet için belirlenmiş usul ve esaslar 

çerçevesinde amortismana ve söz konusu kanunun 

mükerrer 298. maddesi uyarınca da enflasyon dü­

zeltmesine (enflasyon düzeltmesi şartlarının oluş­

ması kayd ı yla) tabi tutulacaktır. Diğer bir ifadeyle, 

kullanım hakkı, YUK. ve ilgili genel tebliğlerde bu 

iktisadi kıymet için tespit edilmiş amortisman süre­

lerinde amorti edilecektir. Sözleşmenin fesholması 

halinde kalan dönemler için iktisadi kıymetle ilgili 

olarak amortisman ayırma ve enflasyon düzeltmesi 

işlemleri yapılmayacaktır. 

3- Finansal kiralama sözleşmesine göre yapılan 
kira ödemeleri, borç anapara ödemesi ve faiz gideri 

olarak ayrıştırılacak ve bu ayrıştırma işlemi her bir 

dönem sonunda kalan borç tutarına sabit bir dö­

nemsel faiz oranı uygulanmasını sağlayacak şekilde 

yapılacaktır . Kiralayan açısından daha önce yorumu 

yapılan "her bir dönem" ifadesi, kiracı açısından 

sözleşmede belirtilen kira ödeme tarihidir. 

4- Finansal kiralama borçlarının VUK.nun 

285.maddesi kapsamında reeskonta tabi tutulması 

mümkün bulunmamaktadır. 

5- Kiralayan şirketin yurtdışında bulunması ha­

linde kiracı tarafından 5520 sayılı KVK.nun 30. 

maddesine göre tevkifat yapılacağı tabidir . 

6- Mükerrer 290. madde hükümleri 01 .07.2003 

tarihinden sonra yapılacak kiralama işlemlerine uy­

gulanmak üzere yürürlüğe gireceğinden, bu tarihten 

önce yapılan finansal kiralama sözleşmelerindeki 

ödeme planına göre fatura edilen finansal kiralama 

bedelleri gider kaydedilnıeye devam edilecektir. 

IV. FiNANSAl KiRAlAMA iŞlEMlERiNiN MU­

HASEBELEŞTi RilMESi 

Finansal kiralama işlenılerinin değerlemesine 

ilişkin getiri len yeni düzenlemeye paralel olarak, 11 

Sıra Nolu Muhasebe Sistemi Uygulama Genel Teb­

liği yayınılanmış ve finansal kiralama işlemlerinin 

nıuhasebeleştirilnıesinde kullanılacak yeni hesap 

kodları ve isimleri belirlenmiştir. 

Aşağıda, öncelikle söz konusu Tebliğ doğrultu­

sunda kiralayanın ve kiracının bu konuda kullana­

cağı hesapların işleyişi hakkında bilgi verilecek da­

ha sonra da bir örnek çözülecektir. 

A. Kiralayanın Kullanacağı Hesaplar 

Tekdüzen Hesap Planında yer alan "120-ALICI­

LAR" ve "220-ALICILAR" hesabının açıklamasına 

"Finansal kiralamadan doğan senetsiz alacaklar da 

bu hesapta izlenir." ifadesi; " 121-ALACAK SENET­

LERi " ve "221-ALACAK SENETLERi" hesabının açık­

lamasına ise "Finansal kiralama işlenılerinden do­

ğan senetli alacaklar da bu hesapta izlenir." ifadesi 

eklenmiştir. 

Bu durumda, içinde bulunulan dönem içerisinde 

tahsil edilecek finansal kiralama gelirleri duruma 

göre (senetli-senetsiz) 120 ya da 121 hesap kodları 

ile izlenecek; içinde bulunulan dönemden sonraki 

kira taksitlerinin toplamı ise 220 ya da 221 hesap 

kodları ile izlenecektir. 

Tebliğe göre, finansal kiralamanın yapıldığı ta­

rihte kiralama işlemlerinden doğan alacaklar ile ki­

ra ödemelerinin bugünkü değeri arasındaki farkı 

gösteren henüz kazanılmamış finansal kiralama faiz 

gelirleri: "124-KAZANILMAMIŞ FiNANSAL KiRA­

LAMA FAiZ GELiRLERi" hesabına alacak olarak 

kaydedilecektir. Her dönem sonunda gerçekleşmiş 

faiz gelirleri tutarları bu hesaba borç, "60-BRÜT 
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SATlŞLAR" hesap grubunda ilgili satış geliri hesabı- yetini de devralacak şekilde kiralamıştır. Bu kiralama 

na alacak olarak kaydedilir. Buna karşılık, esas faali- işlemine ilişkin diğer bilgiler ise aşağıdaki gibidir: 

yet konusu finansal kiralama olmayan işletmelerce 

yapılan finansal kiralama işlemiyle gerçekleşmiş fa­

iz gelirleri "64- Diğer Faaliyetlerden Olağan Gelir 

ve Karlar" hesap grubunda faiz geliri hesabına ala­

cak olarak kaydedilir. 

Ayrıca, içinde bulunulan dönemi aşan kazanıl­

mamış faiz gelirleri "224- KAZANlLMAMlŞ FiNAN­

SAL KiRALAMA FAiZ GELiRLERi" hesabına da ala­

cak olarak kaydedilir. 

B. Kiracının Kullanacağı Hesaplar 

Kiracının, finansal kiralama yapanlara olan ve 

vadesi 1 yılı geçmeyen borçları "301-FiNANSAL Ki­

RALAMA iŞLEMLERiNDEN BORÇLAR" hesabına 

alacak; finansal kiı·alama sözleşme tutarı ile finansal 

kiralamaya konu olan varlığa ilişkin kira ödemeleri­

nin bugünkü değeri arasındaki fark "302-ERTELEN­

MiŞ FiNANSAL KiRALAMA BORÇLANMA MALi­

YETLERi" hesabına borç olarak kaydedilir. Kiralama 

sözleşmesine uygun olarak tamamlanan her dönem 

sonunda gerçekleşmiş olan faiz giderleri tutarları bu 

hesaba alacak, "66-Borçlanma Maliyetleri" hesap 

grubunda ilgili borçlanma hesabına borç olarak 

kaydedilir. 

Kiracının, finansal kiralama yapanlara olan ve 
vadesi 1 yılı aşan borçları ise "401 -FiNANSAL Ki­

RALAMA iŞLEMLERiNDEN BORÇLAR" hesabına 

alacak; finansal kiralama sözleşme tutarı ile finansal 

kiralamaya konu olan varlığa ilişkin kira ödemeleri­

nin bugünkü değeri arasındaki fark, "402-ERTELEN­

MiŞ FiNANSAL KiRALAMA BORÇLANMA MALi­

YETLERi hesabına borç kaydedilir. Kiralama sözleş­

mesine uygun olarak tamamlanan ve her dönem so­

nunda izleyen döneme ilişkin tutar "302-ERTELEN­

MiŞ FiNANSAL KiRALAMA BORÇLANMA MALi­

YETLERi" hesabına borç, bu hesaba ise alacak kay­

dedilir. 

C. Muhasebe Kayıtlarına ilişkin Bir Örnek 

"X" A.Ş. yatırım faaliyetlerinde kullanmak üzere 

"Y" Finansal Kiralama Şirketi'nden bir adet makine­

yi, kira süresi sonunda 1 ,00-YTL karşılığında mülki-
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Sözleşme Tarihi 

Kiralama Süresi 

: Ol .Ol .2006 

: 5 Yıl 

Kiralama Konusu Varlığın Bugünkü Değeri 

: 80.000,00-YTL 

Kiralama Konusu Varlığın Faydalı Ömrü 

:5 Yıl 

Amortisman Oranı :%20 

Yıllık Faiz Oranı :%15 

Yıllık Kira Tutarı : 23.865,24.-YTL 

KDV Oranı :%1 

Kiraların Ödenme Tarihi: Takvim Yılının Son Günü 

(3 1 Aralık) 

Yıllık kira tutarı, anapara ve faizi de içerecek şe­

kilde aşağıdaki formül aracılığıyla bulunur. 

[(1 +r)n x r] 

Yıllık Kira Tutarı = A x -------

[(1 +r)n-ıı 

A: Kiralama Konusu Varlığın Bugünkü Değeri 

r: Yıllık Faiz Oranı 

n: Kiralama Süresi 

[(1+0,15)5 X 0,15] 

Yıllık Kira Tutarı = 80.000,00 x -[(-
1 
+-0-,-1 -5)~5-_1-1-

= 23.865,24.-YTL 
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ı ÖDEME PLANI ı 
Kira Ödemelerinin KDV Dahil 

Yıllık Kira Finansman Bugünkü Toplam 

Tarih Bedeli Maliyeti Anapara Değeri KDV Tutarı Kira Tutarı 

01.01.2006 5 Yıl % 15 80.000,00 80.000,00 % 1 

31.12.2006 23.865,24 12.000,00 ı 1.865,24 

31.12.2007 23 .865,24 ı 0.220,21 13.645,03 

31.12.2008 23.865,24 8.173,46 15.691,78 

31. 12.2009 23.865,24 5.819,69 18.045,55 

31. 12 .2010 23.865,24 3.112,83 20.752,41 

Toplam 119.326,20 39.326,20 80.000,00 

1. Kiralayanın Muhasebe Kayıtları 

______ Ol .01.2006 _____ _ 

900-FiNANSAL KiRALAMA KAYNAKLI ALA-

CAKLAR 119.326,20 

68. ı 34,76 238,65 24.103,89 

54.489,73 238,65 24.103,89 

38.797,95 238,65 24.103,89 

20.752,41 238,65 24 .103,89 

0,00 238,65 24.103,89 

1.193,25 120.519,45 

124-KAZANILMAMIŞ FiN. KiR. FAiZ GE LiRLERi 

12.000,00 

224-KAZANILMAMIŞ FiN. KiR. FAiZ GELiRLERi 

27.326,20 

900.01-"X" A.Ş.den Fin. Kir. Kaynaklı Alacak-

lar 

(Finansal kiralama sözleşmesine konu makinenin 

teslimi ve mülkiyetinin iz bedeli ile kayttiarda izlen­

mesi.) 
901 -FiNANSAL KiRALAMA SÖZLEŞMELERi' 

119.326,20 

901 .Ol -"X" A.Ş. ile Yapılan Fin. Kir. Sözleşmesi 

("X" A.Ş.ile yaptlan finansal kiralama sözleşmesinin 

naztm hesaplarda izlenmesi.) 

______ Ol .Ol .2006 _____ _ 

253-TESiS, MAKiNE VE CiHAZLAR 80.000,00 

191-iNDiRiLECEK KDV 

1 02-BANKALAR 

800,00 

80.800,00 

(Finansal kiralamaya konu makinenin sattn altn­

mast.) 

______ Ol .01 .2006 _____ _ 

1 20-ALICILAR 

220-ALICILAR 

23.865,24 

95.459,96 

253-TESiS, MAKiNE VE CiHAZLAR 79.999,00 

______ 31. ı 2.2006. ____ _ _ 

1 02-BANKALAR 24.103,89 

124-KAZANILMAMIŞ FiN. KiR. FAiZ GELiRLERi 

ı 2.000,00 

1 20-ALICILAR 23.865,24 

391 -HESAPLANAN KDV 

600-YURTiÇi SATIŞLAR 

(ilk kira taksidinin tahsili.) 

238,65 

ı 2.000,00 

______ 31.12.2006 _____ _ 

120-ALICILAR 

220-ALICILAR 

23.865,24 

23.865,24 

______ 31.12.2006. ____ _ _ 

224- KAZANlLMAMlŞ FiN. KiR. FAiZ GELiRLERi 

LiRLERi 

10.220,21 

124- KAZANlLMAMlŞ FiN. KiR. FAiZ GE-

10.220,2 1 

' Sorumluluk gerekti ren bir hukuki işlem olması dolayısıyla taraflar arasından imzalanan finansal kiralama sözleşmesinin nazım 
hesap larda izlenmesi her iki tarafın da yararına olup, bu sayede borç-alacak bilgilerine anında ulaşmak mümkün olacaktır. Her bir 

kiranın tahsil edi lmesi sonrasında ise söz konusu kayıtların , yapılan tahsilalla sınırlı olmak üzere ve ters kayıtla kapatılması gerek­

mektedir. 
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_____ 31.12.2006, _____ _ 

901-FiNANSAL KiRALAMA SÖZLEŞMELERi 

23.865,24 

901.01-"X" A.Ş. ile Yapılan Fin. Kir. Sözleşmesi 

900-FiNANSAL KiRALAMA KAYNAKLI 

ALACAKLAR 23.865,24 

900.01-"X" A.Ş.den Fin. Kir. Kaynaklı Alacaklar 

---------------------------------/----------------------------------

("X" A.Ş. ile yaptlan finansal kiralama sözleşme­

sine istinaden tahsil edilen kira tutanmn naz1m he­
sap/arda ters kay1tla gösterilmesi.) 

Yukarıdaki kayıtlardan sonra, "253 -TESiS, MA­

KiNE VE CiHAZLAR" hesabı ile "900-FiNANSAL Ki­

RALAMA KAYNAKLI ALACAKLAR" şeklindeki na­

zım hesabın büyük defter (defter-i kebir) kayıtları 

aşağıdaki gibi olacaktır. 

900-FiNANSAL KiRALAMA 

KAYNAKLI ALACAKLAR 

119.326,20 

119.326,20 

23.865,24 

95.460,96 (Borç Kalanı) 

119.326,20 

253-TESiS, MAKiNE VE CiHAZLAR 

80.000,00 79.999,00 

1 ,00 (Borç Kalanı) 

80.000,00 80.000,00 

Görüldüğü üzere finansal kiralama şirketi, teslim 
ettiği ancak, mülkiyeti halandaha üzerinde bulunan 

kira konusu makineyi "253 -TESiS, MAKiNE VE Ci­
HAZLAR" hesabını " 1" borç kalanı verdiı·mek sure­
tiyle ve 319 Sıra No.lu YUK Genel Tebliği doğrultu­

sunda olmak üzere kayıtlarında iz bedeli ile izle­

mektedir. Finansal kiralama sözleşmesinden kay­
naklanan alacakların izlendiği 900-FiNANSAL Ki­
RALAMA KAYNAKLI ALACAKLAR" şeklindeki na­
zım hesabın 95.460,96.-YTL tutarında borç kalanı 

vermesi ise söz konusu şirketin 31.12.2006 itibariy­
le kiracı konumundaki şirketten olan alacağını gös­
termektedir. 
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_____ 31.12.2007 _____ _ 

1 02-BANKALAR 24.103,89 

124-KAZANILMAMIŞ FiN. KiR. FAiZ GELiRLERi 

10.220,21 

120-ALICILAR 

391-HESAPLANAN KDV 

600-YURTiÇi SATIŞLAR 

(ikinci kira taksidinin tahsili.) 

23.865,24 

238,65 

10.220,21 

______ 31 .12 .2007 _ _ ___ _ 

120-ALICILAR 23.865,24 

220-ALICILAR 23.865,24 

______ 31.12.2007 _____ _ 

224- KAZANlLMAMlŞ FiN. KiR. FAiZ GELiRLERi 

8.173,46 

124- KAZANlLMAMlŞ FiN. KiR. FAiZ 

GELiRLERi 8.173,46 

______ 31 .12.2007 ___ ---'---

901-FiNANSAL KiRALAMA SÖZLEŞMELERi 

23.865,24 

901 .01-"X" A.Ş. ile Yapılan Fin . Kir. Sözleşmesi 
900-FiNANSAL KiRALAMA KAYNAKLI 

ALACAKLAR 23.865,24 

900.01-"X" A.Ş .d en Fin. Kir. Kaynaklı Alacaklar 

("X" A.Ş.ile yap1/an finansal kiralama sözleşmesine 
istinaden tahsil edilen kira tutanntn naztm hesaplar­

da ters kay1tla gösterilmesi.) 
Yukar ı daki finansal kiralama taksitleri ile ilgili ka­

yıtlar, dönemsellik ilkesi gereğince 2008, 2009 ve 

201 O yılları için de tekrarlanacak olup, kira ödeme­

lerine ilişkin en son taksit tarihinde (31.12.2010) 

sözleşme gereği kira konusu mal 1,00-YTL üzerin­

den kiracıya devredileceği nden, "1" iz bedeliyle de 

kayıtlaı·da izlenen makinenin devrine ilişkin ayrıca 

aşağıdaki kayıt yapılacaktır. 

______ 31.12.201 Q, _____ _ 

1 00-KASA 1,01 
253-TESiS, MAKiNE VE Ci HAZLAR 1,00 

391 -HESAPLANAN KDV 0,01 

---------------------------------1----------------------------------
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("1" iz bedeli üzerinden düzenlenen fatura ile fi­
nansal kiralama konusu ma/tn mülkiyetinin kiraetya 
devri.) Finansal kiralama şirketinin "253-TE­
SiS, MAKiNE VE CiHAZLAR" hesabı ile "900-Fi­
NANSAL KiRALAMA KAYNAKLI ALACAKLAR" şek­

lindeki nazım hesabının büyük defter (defter-i ke­
bir) kayıtları ise 31.12.201 O tarihi itibariyle aşağıda­

ki gibi olacaktır. 

253-TESiS, MAKiNE VE CiHAZLAR 

80.000,00 79.999,00 

1,00 

80.000,00 80.000,00 

900-FiNANSAL KiRALAMA 

KAYNAKLI ALACAKLAR 

119.326,20 23.865,24 

23.865,24 

23.865,24 

23.865,24 

23.865 24 

119.326,20 119.326,20 

2. Kiracının Muhasebe Kayıtları 

______ 01.01.2006 ------

902-FiNANSAL KiRALAMA SÖZLEŞMELERi 

119.326,20 

902 .01-"Y" Fin .Kir_ Şirketi ile Yapılan Fin. Kir. 

Sözleşmesi 

903-FiNANSAL KiRALAMA KAYNAKLI BORÇLAR 

119.326,20 

903 .01-"Y" Fin.Kir. Şirketine Olan Fin. Kir. Kay­

naklı Borçlar 

("Y" Finansal Kiralama Şirketi ile yapilan finansal 

kiralama sözleşmesinin naztm hesaplarda izlenme­

si.) 

______ 01 .01.2006 ------

260-HAKLAR 79.999,00 

302-ERTELENMiŞ FiN. KiR. BORÇ. MALiYETLERi 12.000,00 

402-ERTELENMiŞ FiN. KiR. BORÇ- MALiYETLERi 

27.326,20 

301-FiNANSAL KiR. 

BORÇLAR 

iŞLEMLERiNDEN 

23.865,24 

401-FiNANSAL KiR. 

BORÇLAR 

iŞLEMLERiNDEN 

95.459,96 

(Finansal kiralamaya konu makinenin kullantm 

hakktntn elde edilmesi.) 

______ 31.12.2006 ------

301-FiNANSAL KiR. iŞLEMLERiNDEN BORÇ-

LAR 23.865.-24 

780-FiNANSMAN GiDERLERi 12.000,00 

191-iNDiRiLECEK KDV 238,65 

302-ERTELENMiŞ FiN. KiR. BORÇ MALi-

YETLERi 12.000,00 

102-BANKALAR 24.103,89 

(ilk kira taksidinin ödenmesi.) 

______ 31.12.2006 ------

401-FiNANSAL KiR. iŞLEMLERiNDEN BORÇ-

LAR 23 .865,24 

301-FiNANSAL KiR. iŞLEMLERiNDEN 
BORÇLAR 23.865,24 

______ 31 .12 .2006 -----

302-ERTELENMiŞ FiN. KiR. BORÇ. MALiYETLE-

Ri 10.220,2 1 

402-ERTELENMiŞ FiN. KiR. BORÇ MALi-

YETLERi 10.220,21 

______ 31.12.2006 ------

730-GENEL ÜRETiM GiDERLERi 16.000,00 

268- BiRiKMiŞ AMORTiSMANLAR 16 .000,00 

(Amortisman aynlmast. 80.000 x 0,20 = 16.000) 

_____ 31.12.2006 ____ _ 

903-FiNANSAL KiRALAMA KAYNAKLI BORÇ-

LAR 23.865,24 
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903 .01-"Y" Fin .Kir . Şirketine Olan Fin Kir. Kay­

naklı Borçlar 

902-FiNANSAL KiRALAMA SÖZLEŞMELERi 

23 .865,24 

902 .01-"Y" Fin.Kir. Şirketi ile Yapılan Fin. Kir. 

Sözleşmesi 

("Y" Finansal Kiralama Şirketi ile yaptlan finansal 

kiralama sözleşmesine istinaden ödenen kira tutan­

mn ters kay1tla naz1m hesaplarda gösterilmesi.) 

______ 31.12 .2007 ------

301-FiNANSAL KiR. iŞLEMLERiNDEN BORÇ-

LAR 23 .865,24 

780-FiNANSMAN GiDERLERi 

191-iNDiRiLECEK KDV 

10.220,21 

238,65 

302-ERTELENMiŞ FiN . KiR. BORç. MALiYET-

LERi 10.220,21 

1 02-BANKALAR 24.103,89 

(ikinci kira taksidinin ödenmesi.) 

______ 31.12 .2007 ------

401-FiNANSAL KiR. iŞLEMLERiNDEN BORÇ-

LAR 23 .865,24 

301-FiNANSAL KiR. iŞLEMLERiNDEN 

BORÇLAR 23.865,24 

______ 31.12.2007 ------

302-ERTELENMiŞ FiN . KiR. BORÇ. MALiYETLE-

Ri 8.173,46 

402-ERTELENMiŞ FiN . KiR . BORÇ MALi-

YETLERi 8.173,46 

______ 31.12 .2007 ------

730-GENEL ÜRETiM GiDERLERi 16.000,00 

268-BiRiKMiŞ AMO RTiSMANLAR 16.000,00 

(Amortisman aynlmas1. 80.000 x 0,20 = 76.000) 

______ 31 .12.2007 ------

903-Fi NANSAL Ki RALAMA KAYNAKLI BORÇLAR 

23.865,24 

903.01-" Y" Fin.Kir. Şirketine Olan Fin Kir. Kay­

naklı Borçlar 

902-FiNANSAL KiRALAMA SÖZLEŞMELERi 

23.865,24 

902.01-"Y" Fin.Kir. Şi rketi ile Yapılan Fin . Ki r. 

Sözleşmesi 

(
11Y" Finansal Kiralama Şirketi ile yapdan finansal 

kiralama sözleşmesine istinaden ödenen kira tutan­

mn ters kay1tla naZim hesaplarda gösterilmesi.) 

Kiracı tarafından yukarıdaki gibi yapılması gere­

ken kayıtla r, dönemsellik ilkesi gereğince 2008, 

2009 ve 201 O yıllarında da yapıl acaktır . 4 Ancak, 

kira ödemelerine ilişkin en son taksit tarihinde 

(31.12 .201 0) sözleşme gereği kira konusu mal kira­

cı tarafından 1,00-YTL üzerinden devralınacağın­

dan, finansal kiralama şirketinin 1,01-YTL (KDV da­

hil) olarak düzenleyeceği fatura bedelinin de öden­

mesi gerekecek olup, buna ilişkin kayıt da aşağıda­

ki gibi olacaktır . 

______ 31.12.2010 - -----

253-TESiS, MAKiNE VE CiHAZLAR 1,00 

191-iNDiRiLECEK KDV 0,01 

1 00-KASA 1,01 

(Finansal kiralama şirketinin KDV dahil 7,01- YTL 

üzerinden düzenlediği fatura karştl1ğJnJn ödenerek, 

kira konusu ma/m mülkiyetinin devra!Jnmas1. ) 

Kira konusu malın kiracı tarafından aktifleştiril­

mesinden sonra ise 260-HAKLAR hesabı ile 268-Bi­

RiKMiiş AMORTiSMANLAR hesabının karşılıklı 
olarak aşağıdaki gibi kapatılması gerekecektir. 

______ 31 .12.2010 _____ _ 

268-BiRiKMiŞ AMORTiSMANLAR 79.999,00 

260-HAKLAR 79.999,00 

' Enflasyon düzelimes i şa rtl a rının oluşmadığ ı va rsay rldığ ında n , kirac ı ta rafından yapılmas ı gereken kay ıtl a r a rasınd a enflasyon 
düzeltmesi uygulamasına yer verilmemiştir . 
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(Finansal kiralama sürecinin sona ermesi.) 

Kiracı şirketin ("X" A.Ş.nin) "260-HAKLAR" he­

sabı ile "903-FiNANSAL KiRALAMA KAYNAKLI 

BORÇLAR" şeklindeki nazım hesabının büyük def­

ter (defter-i k ebi r) kayıtları ise 31 .1 2.201 O tarihi iti­

bariyle aşağıdaki gibi olacaktır. 

260-HAKLAR 

79.999,00 79.999,00 

79.999,00 79.999,00 

903-FiNANSAL KiRALAMA 

23.865,24 

23.865,24 

23.865,24 

23 .865,24 

23 .865,24 
119.326,20 

V. SONUÇ 

119.326,20 

119.326,20 

4842 sayılı Yasa ile finansal kiralama alanında 

getirilen son düzenlemeler, bu konuya ilişkin uygu­

lamaların hem Ulus l ararası Muhasebe Standartları­

na hem de Türkiye Muhasebe Standartlarına uygun 

hale gelmesini sağlamıştır. Ayrıca, "Tam Açıklama" 

ve "Özün Önceliği" kavramlarının gereği de bu ko­

nuda yerine getirilmiş oldu. Çünkü, daha önce kira­

layan şirketin aktifleri arasında yeralan finansal kira­

lama konusu iktisadi kıymet, bu son düzenleme ile 

beraber artık kiracının aktifleri arasında yeralacaktır . 

Söz konusu düzenlemeden önce, finansal kirala­

ma konusu iktisadikıymetiçin düzenlenen faturada 

yazılı kira bede li nin tamamı anapara ve faiz ayrımı­

na gidilmeksizin finansal kiralama şirketince gelir 

olarak yazılabilmekte iken; yapılan düzenleme ile 

finansal kiralama faaliyetinde bulunan şirketler kira 

bedellerini anapara ve faiz olarak aynştıracak ve sa­

dece faiz kısmını gelir olarak dikkate alacaktır. 

Ayrıca, önceki uygulamada anapara ve faizden 

oluşan fatura bedelinin (kira bedeli) tamamı kiracı 

taı·afından ilgili olduğu dönemde gider olarak kay­

dedilebiliyorken; son düzenleme (4842 sayılı Yasa) 

ile artık kiracılar da kira ödemelerini anapara ve fa­

iz olarak ayrıştıracak ve sadece faiz giderini dönem 

giderleri arasında dikkate alacaklardır. Kiracı nın, ki­

ra ödemeleri içerisindeki anapara tutarlarını gider 

olarak yazarnamasının nedeni ise, kiracının aktifleş­

tirdiği iktisadi kıymet üzerinden amortisman ayıra­

rak dönem giderleri içerisinde buna yer verebilme­

sidir. Aksi takdirde, anapara ödemelerinin de gider 

olarak dikkate al ın mas ı , mükerrer gider kaydına yol 

açacaktır. 
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